

## КЕРЧЕНСЬКА МІСЬКА РАДА РЕСПУБЛІКИ КРИМ

# КЕРЧЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

#### КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ КЕРИЧ ШЕЭР ШУРАСЫ

### 92 сессия 2 созыва

#### РЕШЕНИЕ

«27» ин	оля 2023	$\Gamma$
---------	----------	----------

г. Керчь

$N_{\underline{0}}$		

О внесении изменений в решение 19 сессии Керченского городского совета 1 созыва от 23.04.2015 г. № 332-1/15 «Об утверждении структуры и штатной численности Администрации города Керчи Республики Крым в новой редакции»

В соответствии с Законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым, Керченский городской совет РЕШИЛ:

- 1. В целях оптимизации структуры Администрации города Керчи Республики Крым, для обеспечения эффективного выполнения возложенных на Администрацию города Керчи Республики Крым поставленных задач:
- 1.1. Сократить три должности главных специалистов Администрации города Керчи Республики Крым.
- 1.2. В Департаменте архитектуры, имущественных и земельных отношений:
- отдел администрирования и контроля за поступлением доходов бюджета архитектуры, имущественных Департамента земельных отношений переименовать в отдел бухгалтерского учета, администрирования доходов бюджета и контроля за поступлением арендной платы Департамента архитектуры, имущественных и земельных отношений. Должность начальника отдела администрирования и контроля за поступлением доходов бюджета Департамента имущественных архитектуры, земельных отношений переименовать должность начальника отдела бухгалтерского учета, администрирования доходов бюджета и контроля за поступлением арендной платы Департамента архитектуры, имущественных и земельных отношений; должность главного специалиста отдела администрирования и контроля за поступлением доходов бюджета Департамента архитектуры, имущественных и

земельных отношений переименовать в должность главного специалиста отдела бухгалтерского учета, администрирования доходов бюджета и контроля за поступлением арендной платы Департамента архитектуры, имущественных и земельных отношений.

-ввести должность заместителя начальника отдела бухгалтерского учета, администрирования доходов бюджета и контроля за поступлением арендной платы Департамента архитектуры, имущественных и земельных отношений.

- 1.3. Создать сектор защиты государственной тайны и оборонно-мобилизационной работы Администрации города Керчи Республики Крым со следующей структурой:
- 1.3.1. заведующий сектором защиты государственной тайны и оборонномобилизационной работы;
- 1.3.2. главный специалист сектора защиты государственной тайны и оборонно-мобилизационной работы.
- 2. Внести изменения в Приложение к решению 19 сессии Керченского городского совета 1 созыва от 23.04.2015 г. № 332-1/15 «Об утверждении структуры и штатной численности Администрации города Керчи Республики Крым в новой редакции»:
- изложить пункт 11 «Департамент архитектуры, имущественных и земельных отношений» в новой редакции:

	-			
№ п/п	Наименование структурных	Кол-во		
	подразделений и должностей			
11	Департамент архитектуры, имущественных и зе	мельных		
	отношений			
11.1	Начальник департамента	1		
11.2	Заместитель начальника департамента	2		
11.3	Главный специалист	2		
11.4	Отдел территориального планирования			
11.4.1	Заместитель начальника департамента - начальник отдела	1		
11.4.2	Заместитель начальника отдела	1		
11.4.3	Главный специалист	2		
11.5	Отдел застройки			
11.5.1	Заместитель начальника департамента - начальник отдела	1		
11.5.2	Заместитель начальника отдела	1		
11.5.3	Главный специалист	2		
11.6	Отдел рекламы и городского дизайна			
11.6.1	Начальник отдела	1		
11.6.2	Главный специалист	1		
11.7	Сектор по ведению информационной системы обеспечения			
	градостроительной деятельности			
11.7.1	Заведующий сектором	1		
11.7.2	Главный специалист	1		
11.8	Отдел земельных отношений и ведения льготной очереди			
11.8.1	Заместитель начальника департамента - начальник отдела	1		
11.8.2	Заместитель начальника отдела	1		
11.8.3	Главный специалист	2		

11.9	Отдел предоставления земельных участков в пользование				
11.9.1	Начальник отдела	1			
11.9.2	Главный специалист				
11.10	Отдел учета муниципального имущества и проведения тор	)ГОВ			
11.10.1	Заместитель начальника департамента - начальник отдела	1			
11.10.2	Заместитель начальника отдела	1			
11.10.3	Главный специалист	2			
11.11	Отдел имущественных отношений				
11.11.1	Начальник отдела	1			
11.11.2	Главный специалист				
11.12	Юридический отдел				
11.12.1	Заместитель начальника департамента - начальник отдела	1			
11.12.2	Заместитель начальника отдела	1			
11.12.3	Главный специалист 2				
11.13	Отдел бухгалтерского учета, администрирования	доходов			
	бюджета и контроля за поступлением арендной платы				
11.13.1	Начальник отдела	1			
11.13.2	Заместитель начальника отдела	1			
11.13.3	Главный специалист				
11.14	Сектор по выявлению правообладателей объектов недвижимости				
11.14.1	Заведующий сектором	1			
11.14.2	Главный специалист	1			
ИТОГО	ПО ПУНКТУ 11	40			

- изложить пункт 32 в новой редакции:

№ п/п	Наименование структурных	Кол-во
	подразделений и должностей	единиц
32	Сектор защиты государственной тайны и оборонно-	
	мобилизационной работы	
32.1	Заведующий сектором	1
32.2	Главный специалист	1
ИТОГО ПО ПУНКТУ 32		

- 3. Управлению по организационной работе и взаимодействию со средствами массовой информации (Синякова) разместить настоящее решение на официальном сайте Керченского городского совета.
- 4. Решение «О внесении изменений в решение 19 сессии Керченского городского совета 1 созыва от 23.04.2015 г. № 332-1/15 «Об утверждении структуры и штатной численности Администрации города Керчи Республики Крым в новой редакции» вступает в силу с момента его подписания.

## СОГЛАСОВАНО

и нормотворчества аппарата Керченского		
городского совета Республики Крым		
«»2023 г.		А.А.Биличенко
Глава администрации города Керчи		
« <u>»</u> 2023 г.		С.А. Брусаков
И.о. начальника департамента архитектуры, имущественных и земельных отношений		
« <u></u> »2023 г		Н.А.Михалевская
Руководитель аппарата администрации		
«»2023 г.		Р.А. Гребенников
Начальник управления по правовым вопросам		
« <u></u> »2023 г.		О.Н. Каторгин
Заместитель начальника управления - начальник отдела доходов и долговой политики финансового управления		
«»2023 г.		Л.Ж.Ващенко
Начальник отдела по с кадрами наградам		
«»2023 г.		Е.В.Бугров
Рассылка:		
Протокол	- 1	
Финансовое управление	- 1	
Отдел по работе с кадрами и наградам ДАИЗО	- 1 - 1	
Управление по вопросам делопроизводства,		
контроля, информатизации и		
обращения граждан	- 1	
Библиотека им. Белинского	- 1	
Прокуратура	- 1	
Начальник отдела по		
работе с кадрами наградам		Е.В.Бугров